
BUPATI KOLAKA

PROVINSI SULAWESI TENGGARA

PERATURAN BUPATI KOLAKA

NOMORSt TAHUNiC)f(5

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN,

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA

KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS/BADAN KABUPATEN KOLAKA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KOLAKA

Menimbang

Mengingat

a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri

Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pedoman

Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit

Pelaksana Teknis Daerah, dimana untuk

meningkatkan efektifitas, efisiensi dan kualitas

pelayanan kepada masyarakat dengan mengacu pada

jenis kewenangan dan tugas-tugas yang dilaksanakan

maka pembentukan beberapa Unit Pelaksana Teknis

Dinas perlu ditinjau kembali;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a, perlu pencabutan atas

Peraturan Bupati tentang Pembentukan Organisasi

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas dan Unit

Pelaksanan Teknis Badan yang dibentuk dengan

Peraturan Bupati;

1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Tk. II di Sulawesi

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 1822);



2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang

Aparatur Sipil Negara (ASN) (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014, tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015

tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5887);

5. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia

Nomor PM 139 Tahun 2016 tentang Pedoman

Nomenklatur, Tugas, dan Fungsi Organisasi

Perangkat Daerah yang Menyelenggarakan Urusan

Pemerintahan Bidang Perhubimgan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1660);

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan

Nomor 47 Tahun 2016 tentang Pedoman Organisasi

Perangkat Daerah Bidang Pendidikan dan

Kebudayaan (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2016 Nomor 1498);



7. Peratxiran Menteri Lingkungan Hidup dan

Kehutanan Nomor P.74/Menlhk/Setjen/Kum. 1

/8/2016 tentang Pedoman Nomenklatur Perangkat

Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota yang

Melaksanakan Urusan Pemerintahan Bidang

Lingkungan Hidup dan Urusan Pemerintahan

Bidang Kehutanan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1324);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun

2017 tentang Pedoman Nomenklatur Perangkat

Daerah Provinsi dan Daerah Kabupaten/Kota yang

Melaksanakan Fungsi Pemanjang Penyelenggaraan

Urusan Pemerintahan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2017 Nomor 197);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun

2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi

Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017

Nomor 451);

10 Peraturan Kepala Badan Kependudukan dan

Keluarga Berencana Nasional Nomor 163 Tahun

2016 tentang Pedoman Nomenklatur, Tugas dan

F\mgsi Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga

Berencana di Prpvinsi, Kabupaten dan Kota;

11 Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang

Pembentukan dan Susunan Perangkat daerah

Kabupaten Kolaka (Lembaran Daerah Kabupaten

Kolaka Tahun 2016 Nomor 5).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS

PERATURAN BUPATI TENTANG TENTANG

PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI,

TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT

PELAKSANA TEKNIS DINAS / BADAN KABUPATEN

KOLAKA.



Pasal 1

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku:

a. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 8 Tahun 2008 tentang Pembentukan

Organisasi dan Tata Keija Unit Pelsiksana Teknis Dinas Pengujian

Kendaraan Bermotor (PKB) Dinas Perhubungan Komunikasi dan

Informatika Kabupaten Kolaka;

b. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pembentukan

Organisasi dan Tata Keija Unit Pelaksana Teknis Dinas Pelayanan

Pendidikan Kecamatan Dinas Pendidikan Pemuda dan Olah Raga

Kabupaten Kolaka;

c. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 2 Tahun 2008 tentang Pembentukan

Organisasi dan Tata Keija Unit Pelaksana Teknis Dinas Pasar Dinas

Pendapatan Kabupaten Kolaka;

d. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 14 Tahun 2008 tentang Pembentukan

Organisasi dan Tata Keija Unit Pelaksana Teknis Dinas Kehutanan

Kecamatan Dinas Kehutanan Kabupaten Kolaka;

e. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 12 Tahun 2008 tentang Pembentukan

Organisasi dan Tata Keija Unit Pelaksana Teknis Badan Keluarga

Berencana Kecamatan Badan Keluarga Berencana dan Pemberdayaan

Perempuan Kabupaten Kolaka;

f. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 20 Tahun 2014 tentang Pembentukan

Organisasi dan Tata Keija Kesatuan Pengelolaan Hutan Produksi (KPHP)

Unit XI Mekongga Selatan (MEKSEL) Kabupaten Kolaka.

Dicabut dan dinyatakan tideik berlaku.

Pasal 2

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku maka seluruh aset adalah masih

tetap milik Pemerintah Daerah Kabupaten Kolaka kecuali ditentukan lain

menurut ketentuan perUndang-Undangan yang berlaku.



Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tan^al diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Beiita Daerah

Kabupaten Koleika.

Ditetapkan di Kolaka

. pada tanggal^4<)^5gf>»^^€r
r^UPATI KOLAKA,S^ ̂  _

AHMAD SAFEI

Diundangkan di Kolaka

pada tanggal -j-OlS \

^EKRETARIS DAERAH KABUPATEN KOLAKA, i-

POITU MURTOPO

BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2018 NOMOR


